
 

Akce je pořádána v rámci projektu Podpora domácí péče reg. č.: CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_082/0011411 realizovaného Institutem sociální 
práce, z. s. který je spolufinancován Evropskou unií 

 

 
PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 
9. volební období 

2023 
 

P O Z V Á N K A 
 

na konferenci pořádanou předsedkyní podvýboru pro sociálně zdravotně 
pomezí Mgr. Lenkou Dražilovou, MBA ve spolupráci s Institutem 

sociální práce a pod záštitou sociálního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR 

 
na téma  

„Zvyšování dostupnosti péče v domácím prostředí“,  
  

která se koná ve čtvrtek dne 27. dubna 2023 od 11:00 hodin 
 

v budově Poslanecké sněmovny -  místnost č. 205  
Sněmovní 1, 118 26 Praha 1 

 
 
10:15 – 11:00  Registrace (pouze s platným občanským průkazem) 
 
Program: 
 

11:00 – 11:15      Mgr. Lenka Dražilová, MBA, poslankyně, předsedkyně podvýboru pro 
sociálně zdravotní pomezí  - Zahájení semináře 

11:15 – 12:00      Institut sociální práce, PhDr. Jakub Čtvrtník, MBA – Naplnění přání 
lidí Žít doma v nepříznivé sociální situaci – pozitivní změny a úskalí, 
aktéři změny a jejich role 

12:00 – 12:20      Krajský úřad Jihomoravského kraje, Mgr. Alena Novotná – Posilování 
péče v domácím prostředí v rámci krajské sítě sociálních služeb  

12:20 – 12:40     Krajský úřad Zlínského kraje, Mgr. Tomáš Bernatík – Vykazování 
poskytnuté přímé péče jako jeden z prostředků řízení krajské sítě 
sociálních služeb 

12:40 – 13:00      Městský úřad Znojmo, Mgr. Stanislav Maar - Řízení a spolufinancování 
sítě sociálních služeb péče na úrovni obce 



 

Akce je pořádána v rámci projektu Podpora domácí péče reg. č.: CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_082/0011411 realizovaného Institutem sociální 
práce, z. s. který je spolufinancován Evropskou unií 

13:00 – 13:30     Přestávka 
13:30 – 13:50      Sociální a ošetřovatelské služby Praha 8, Mgr. Jan Šmída – Řízení a 

nastavení výkonu přímé péče v pečovatelské službě 
13:50 – 14:10      Oblastní charita Chrudim, Mgr. Pavla Morávková – Spolupráce 

terénních sociálních a zdravotních služeb, včetně paliativní péče a 
zajištění podpory v domácím prostředí 

14:10 – 14:45     Institut sociální práce, PhDr. Jakub Čtvrtník, MBA, Prof. Marek Šusta, 
Matěj Raus – Budoucí vývoj dostupnosti péče v domácím prostředí 
z pohledu systémové dynamiky 

14:45 – 15:00      Diskuze a zakončení akce 
 
 
 
 
Vzhledem ke kapacitě místnosti, prosíme o vaši registraci na odkazu zde: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSczj60qUlhUGUvr-
fwqgE8_Dsi9KL3KlL3yyJUYx8nUqx4mmw/viewform  
 
V případě technických problémů s přihlašováním na konferenci, kontaktujete prosím telefon 
734 573 362, případně mail votruba@institutsocialniprace.cz. 
 
Vstup do budovy (vchod Sněmovní 1) je možný pouze s platným občanským průkazem nebo 
cestovním pasem a budete muset projít bezpečností prohlídkou. Vzhledem k nutné 
bezpečnostní kontrole, prosíme o včasný příchod před zahájením akce. 
 
 
 
 

Lenka D r a ž i l o v a  ,   v. r.  
 předsedkyně podvýboru pro sociálně zdravotní pomezí 

 
 


